



**ETELÄ-KARJALAN  
PELASTUSLAITOS**  
Etelä-Karjalan hyvinvointialue



Sisäministeriö  
[kirjaamo.sm@gov.fi](mailto:kirjaamo.sm@gov.fi)

Sisäministeriön lausuntopyyntö VN/10897/2023, 13.6.2023

Etelä-Karjalan pelastuslaitoksen lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi pelastustoimesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamiseksi

Etelä-Karjalan pelastuslaitos kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon mukaisessa asiassa. Ehdotetussa asetuksessa lisättäisiin tarkemmat säännökset sisäministeriön ja aluehallintovirastojen tehtävistä pelastustoimen tilannekuvatoiminnassa. Pelastuslaitos on tehnyt asetusluonnoksesta seuraavat havainnot.

### **Yksityiskohtaiset havainnot pykäläkohtaisesti**

#### 4§ Sisäministeriön tehtävät

- Muistiossa on kuvattu sisäministeriön tehtävää pelastustoimen valtakunnallisen tilannekuvan sekä pelastustoiminnan valmiutta ja suorituskykyä kuvaavan tilannekuvan muodostamisesta, huomioiden muun muassa pelastustoimintaan osallistuvien muiden viranomaisten ja tahojen suorituskyky sekä ICT-häiriöiden vaikutukset pelastustoimen palvelutuotantoon. Etelä-Karjalan pelastuslaitos esittää, että sisäministeriön tehtäviin lisättäisiin asetuksessa selkeästi, että koottu tilannekuva tulee välittää pelastustoiminnan yhteistyöaluetasolle sekä hyvinvointialueiden pelastuslaitoksille. Tilannekuvatuotteiden välityksessä pelastuslaitoksille tulee

huomioida myös mahdollisuus välittää pelastustoiminnan eri yhteistoimintatahojen suorituskykytietoja salassapitosäännöksistä riippumatta.

- Edellä mainittu välitystehtävä tulisi koskea myös väestönsuojelutilanteiden sekä kansainvälisten tietojen valtakunnallisia tilannekuvatuotteita.
- Pelastuslaitos on lausunut tilannekuvatuotteiden välittämisen kaksisuuntaisuustarpeesta tarkemmin lausunnossaan asetukseen pelastustoimen tilannekuvatoiminnasta.

#### 5§ Aluehallintoviraston tehtävät

- Muistiossa on kuvattu, että aluehallintoviranomaisen tehtävänä olisi tukea sisäministeriötä pelastustoiminnan ja väestönsuojelutehtävien johtamisessa tarvittavan tilannekuvan kokoamisessa, analysoinnissa, ylläpitämisessä ja jakamisessa. Aluehallintoviranomaisella ei kuitenkaan olisi velvollisuutta järjestää pelastustoimintaan tai väestönsuojelun johtamiseen liittyvää tilannekuvatoimintaa. Pelastuslaitoksen näkemyksen mukaan esitetystä mallissa on vaarana rakentaa kaksinkertainen tilannekuvatoiminnan järjestely. Aluehallintovirastolle ei saa muodostua tehtävää, jonka perusteella pelastuslaitokselle muodostuu kaksinkertainen raportointimenettely, toisaalta pelastustoiminnan yhteistoiminta-alue rakenteen kautta, toisaalta aluehallintoviraston raportointipyyntöjen kautta. Muistiossa kuvattu epidemiatilanteen raportointi on tästä hyvä varoittava esimerkki.
- Pelastuslaitos esittää, että perustelumuistioon kirjattaisiin selkeästi, että pelastuslaitosten pelastustoimintaan ja väestönsuojeluun liittyvä tilannekuvatoiminta toteutetaan pelastustoimen tilannekuva-asetuksen mukaisella tavalla, ja aluehallintoviraston tilannekuvatoiminta keskittyisi muistiossa kuvattuihin varautumisen yhteensovittamistehtävän ja monialavirastotoiminnan kautta saataviin tietoihin.

Lisätietoja lausunnosta antaa tarvittaessa pelastuspäällikkö Ilkka Eskelinen

Jani Kareinen

pelastusjohtaja

**Etelä-Karjalan pelastuslaitos**

Standertskjöldinkatu 10  
53200 Lappeenranta

**Etelä-Karjalan hyvinvointialue**

Kirjaamo  
Valto Käkelän katu 3  
53130 Lappeenranta

Vaihde 05 352 000  
Faksi 05 352 7800  
etunimi.sukunimi@ekhva.fi  
www.ekhva.fi  
Y-tunnus: 3221313-1

Asiakirja päättyy tähän.